PAGE
-3-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 26, 31  марта   2020 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
от   30 марта   2020 года   №370
О внесении изменений в постановление  администрации Моргаушского района Чувашской Республики от  30.12.2019 г. № 1472

«Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Моргаушского

района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В целях реализации решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 26 марта 2020 года № С-48/2 «О внесении изменений в решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 10 декабря 2019 года № С-43/2 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

              1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 30 декабря 2019 года № 1472  «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изменения,  изложив приложение  «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского района» и  на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
Глава администрации Моргаушского района         Р.Н.Тимофеев

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением администрации

                                                                     Моргаушского района Чувашской Республики

                                                                      от 30.03.2020 г. № 370

                                                                           (приложение)

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ И ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА работников органов местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование государственных органов Чувашской Республики и организаций
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ
	62,2
	62,2
	62,2
	20 602,5
	19782,0
	19866,7

	в том числе:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	50,2
	50,2
	50,2
	16 604,6
	16062,3
	16062,3

	из них:

	Администрация Моргаушского района Чувашской Республики
	50,2
	50,2
	50,2
	16 604,6
	16062,3
	16062,3

	в том числе:

	работники администрации Моргаушского района Чувашской Республики, осуществляющих государственные полномочия Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	2
	2
	2
	443
	452,9
	452,9

	работники администрации Моргаушского района Чувашской Республики, осуществляющих делегированные государственные полномочия Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2
	2
	2
	715,2
	731,2
	731,2

	работники администрации Моргаушского района Чувашской Республики, осуществляющих государственные полномочия Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий
	2
	2
	2
	477,7
	488,4
	488,4

	работники администрации Моргаушского района Чувашской Республики, осуществляющих государственные полномочия Чувашской Республики в сфере трудовых отношений

	0,2
	0,2
	0,2
	42,7
	43,6
	43,6

	обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	12
	12
	12
	3 997,9
	3719,7
	3804,4

	из них:

	Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	10
	10
	10
	3 351,7
	3110,9
	3195,6

	Контрольно-счетная палата Моргаушского района Чувашской Республики
	2
	2
	       2
	646,2
	608,8
	608,8

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
от   31 марта   2020 года   №373
Об установлении на территории Моргаушского района Чувашской Республики особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике» в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в связи с повышением пожарной опасности на территории Моргаушского района  администрация  Моргаушского района Чувашской Республики   постановляет:

1. Установить на территории Моргаушского района Чувашской Республики особый противопожарный режим с 4 апреля 2020 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

- запретить посещение гражданами лесов при IV–V классах пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды лесных участков, договоров купли-продажи лесных насаждений, государственных заданий на проведение определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной без​опасности в лесах, и иных случаев, предусмотренных государственным заданием, а также связанных с проездом по автомобильным дорогам общего пользования, проездом в оздоровительные организации и обеспечением охраны лесов;

- запретить разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Моргаушского района Чувашской  Республики:

- ввести на соответствующих территориях особый противопожарный режим с установлением дополнительных требований пожарной безопасности, в том числе предусматривающих привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры), запрет на разведение костров и проведение пожароопасных работ, с организацией патрулирования населенных пунктов силами местного населения и добровольных противопожарных формирований, в том числе в ночное время в поселениях, проведением подготовительных мероприятий для использования имеющейся водовозной и землеройной техники, привлечением населения в помощь пожарной охране, проведением противопожарной пропаганды;

- информировать население с использованием средств массовой информации и официальных сайтов органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о введении на территории Чувашской Республики и муниципального образования особого противопожарного режима и связанных с этим запретов;

- начиная со дня установления особого противопожарного режима организовать ежедневное представление в единую дежурно-диспетчерскую службу Моргаушского района  Чувашской Республики информации о складывающейся на территориях сельских поселений обстановке с пожарами.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

 Глава администрации Моргаушского района           Р.Н. Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от   31 марта   2020 года   №374
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 28.04.2015г. №534 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Моргаушского района
Чувашской Республики»
      Администрация       Моргаушского         района        Чувашской      Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 28.04.2015г. №534 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Моргаушского района Чувашской Республики» следующие изменения:

        1.1. Приложения №2 к постановлению «Состав межведомственной комиссии по признанию жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным (пригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Моргаушского района - начальника ОКС и развития общественной инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского района           Р.Н.Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от 31.03.2020 г. № 374

Приложение №2

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от 28.04.2015 г.  № 534

СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию жилого помещения

муниципального жилищного фонда непригодным (пригодным) для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

на территории Моргаушского района Чувашской Республики
	1.
	Матросов А.Н. – председатель комиссии – первый заместитель главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики – начальник отдела капитального строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

	2.
	Глава сельского поселения соответствующей территории – заместитель председателя комиссии;

	3.
	Сандимирова О.В. – секретарь комиссии - заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений отдела капитального строительства и развития общественной  инфраструктуры администрации Моргаушского района;

	Члены комиссии:

	4.
	Ермолаев С.Н. – директор ООО «БТИ» с. Моргауши Моргаушского района (по   согласованию);

	5.
	Суворова А.А. – главный специалист-эксперт сектора градостроительства, дорожного хозяйства и транспорта отдела капитального строительства и развития общественной  инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

	6.
	Исаев А.Л. – главный специалист-эксперт отдела охраны окружающей среды и регионального государственного экологического надзора Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (по согласованию);

	7.
	Представитель ОНД по Моргаушскому району УНД и ПРГУ МЧС России по ЧР (по согласованию);

	8.
	Представитель территориального отдела управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике-Чувашии в г.Новочебоксарск (по согласованию);

	9.
	Собственник жилого помещения (с правом совещательного голоса).

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

30.03.2020
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

31

марта

2020 года

№26

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE